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بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  خسروی-  اصغر  علی 
گزارش آخرین وضعیت اجرای رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور 
در مقابله با ویروس کرونا  از 6 تا 13 مهر 1401 را اعلام کرد که نشان 
دهنده آمارهای قابل تأمل و بعضاً نگران کننده درخصوص شاخص 
های مختلف این پروتکل ها در خراسان شمالی است، از جمله این که 
میزان استفاده از ماسك در این استان کمی بیشتر 11 درصد است که 
با توجه به قرار داشتن در فصل سرما و شیوع احتمالی بیماری هایی 
همچون سرماخوردگی و آنفلوانزا در کنار تداوم شیوع کرونا، استفاده از 

ماسک باید مورد توجه قرار گیرد.
های  پروتکل  رعایت  اجــرای  وضعیت  آخرین  جــداول  در  که  گونه  آن 
بهداشتی آمده، از 6 تا 13 مهر امسال، میزان رعایت بهداشت فردي 
مناسب در اماكن عمومي خراسان شمالی، 31.4 درصد و از میانگین 
کشوری آن پایین تر است. میانگین کشوری این شاخص 44.18 درصد 
از ورود و حضور  اعلام شده است. بهداشت فردی، شامل جلوگیری 
نام در سامانه وزارت  مراجعان و کارکنان دارای علایم بیماری، ثبت 

بهداشت، اخذ و نصب کد »کیو آر«، امکانات شست و شو یا ضدعفونی 
دست و استفاده از کارتخوان یا روش های الکترونیکی دیگر پرداخت 
اماكن عمومي در  تهویه مناسب در  وجه است.از سوی دیگر، رعایت 
خراسان شمالی 41.36 و باز هم پایین تر از میانگین کشوری آن با 
45.3 درصد است. تهویه مناسب شامل تهویه طبیعی، تهویه مکانیکی و 
تهویه مطبوع است. از دیگر سو، درصد موارد استفاده از ماسك )خدمت 
شمالی  خراسان  استان  عمومي  اماكن  در  دهنده(  خدمت  و  گیرنده 
11.39 درصد ذکر شده، در حالی که میانگین کشوری ان 19.69 
درصد است. در این شاخص، خراسان شمالی سومین استانی است که 

کمترین درصد استفاده از ماسك را دارد.
طبق آخرین رنگ بندی کرونایی اعلام شده، 7 شهرستان خراسان 
شمالی در وضعیت زرد و شهرستان بجنورد، در وضعیت نارنجی قرار 
اعلام  بهداشت  وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  که  گونه  دارد.آن 
کرده، درصد موارد رعایت دستورالعمل فاصله گذاري در اماكن عمومي 
استان خراسان شمالی 29.37 و اندکی بالاتر از میانگین کشوری آن 

)29.19 درصد( است.
فاصله گذاري شامل خط كشي، حفاظ و نظایر آن، رعایت فاصله حداقل 
یك متر بین كاركنان و خدمت گیرندگان و عدم ارائه خدمت توسط 

خدمت دهنده به ناقضان رعایت فاصله گذاری است.
آخرین  بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  اعلام  اساس  بر 
وضعیت کشوری نتایج اقدامات ناشی از تشدید بازرسی ها از تاریخ 6 
تا 13 مهر امسال این گونه است که از 3577807 مرکز تهیه، توزیع و 
عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی تحت 
پوشش در کشور، 146988 مرکز مورد بازرسی قرار گرفته اند و از 
28425 مرکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش موادغذایی، اماکن عمومی 
و واحدهای کارگاهی که اخطار دریافت کرده و به مراجع قضایی معرفی 

شده اند، 337 مرکز پلمب شده اند.
در این بین، دیروز، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در اطلاعیه ای آخرین وضعیت کرونا را اعلام کرد که بر مبنای آن، در 
شبانه روز منتهی به ظهر روز گذشته، 7 هزار و 536 دُز واکسن کرونا 

در کشور تزریق شده بود. طی 24 ساعت منتهی به 17 مهر 1401 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 323 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی و 91 نفر از آن ها بستری شدند و مجموع 
بیماران کووید19 در کشور به 7 میلیون و 551 هزار و 680 نفر رسید. 
متأسفانه در مدت یاد شده، 8 بیمار مبتلا به کووید 19 در کشور جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 144 
هزار و 486 نفر رسید. خوشبختانه تا کنون 7 میلیون 327 هزار و 
725 نفر از بیماران کرونایی در کشور، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند. 119 نفر از بیماران مبتلا به کووید 919  در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار داشتند. تا ظهر 
دیروز 54 میلیون و 182 هزار و 268 آزمایش تشخیص کووید 19 در 
کشور انجام شده بودند.همچنین تا پهر دیروز، 65 میلیون و 96 هزار 
و 539 نفر دُز اول، 58 میلیون و 498 هزار و 977 نفر دُز دوم و 31 
میلیون و 260 هزار و یک فر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده بودند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 154 میلیون 

و 855 هزار و 517 دُز رسیده بود.

استفاده از ماسک در خراسان شمالی، فقط 11 درصد

آمارهای قابل تأمل درخصوص رعایت پروتکل های 
بهداشتی در استان

همایش جوانی جمعیت برگزار می شود

همایش جوانی جمعیت توسط دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی برگزار می شود. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفت: فعالان رسانه ای و تولیدکنندگان برتر محتواهای مرتبط با ترویج فرزندآوری و جوانی جمعیت در این همایش تقدیر می شوند.مهندس 
»مجید پورخیاط« خاطرنشان کرد: همایش بزرگ جوانی جمعیت در بخش های متنوع، طی نیمه نخست آبان  امسال در استان برگزار می شود که 
در این همایش از خبرنگاران فعال و تولیدکنندگان برتر محتواهای مرتبط با جوانی جمعیت تقدیر خواهد شد.وی یادآور شد: خبرنگاران و اصحاب 
رسانه و نیز کارکنان روابط عمومی در هر یک از دستگاه های اجرایی استان می توانند محتواهای تولیدی خود را با موضوع ترویج فرزندآوری و 
جوانی جمعیت، تا پایان ماه جاری به دبیرخانه این همایش ارسال کنند. وی عکس، خبر و مصاحبه، گزارش، طراحی و صفحه آرایی، طرح و 

کاریکاتور و محتواهای چند رسانه ای شامل موشن گرافی، اینفوگرافی و کلیپ را از جمله بخش های تقدیر این همایش برشمرد .


